ПРОТОКОЛ
заседания закупочной  комиссии по рассмотрению, оценки заявок на участие
и определению победителя открытого запроса цен на выполнение работ

 по обследованию и оценке технического состояния конструкций зданий

трансформаторных подстанций (ТП) г. Томска
№ 26/14
             «19» марта 2014 года
                                                                                                        г.Томск
1. Заказчик: ООО «Горсети», 634012, Российская Федерация, г. Томск, ул. Шевченко, 62а.
2. Предмет и объемы работ открытого запроса цен:

Предметом  открытого запроса цен является право заключения договора на выполнение работ по обследованию и оценке технического состояния конструкций зданий трансформаторных подстанций г. Томска в количестве 85 штук.
3. Начальная (максимальная) цена: 815 000,00 (Восемьсот пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек без учета НДС.
Расчет за выполненные работы производится с применением Справочника  базовых цен на обмерные работы  и обследование зданий и сооружений.
4. Место выполнения работ: Россия, г.Томск.
5. Срок исполнения договора.
Договор вступает в силу с момента подписания и действует  до 31.12.2014 года.
6. Состав комиссии:

Председатель  закупочной комиссии:

Калинин Владимир Константинович – директор по организации и развитию производства;
Заместитель председателя закупочной комиссии:
Буевич Людмила Ивановна – мастер;
Члены комиссии:
Комаров Евгений Павлович – заместитель генерального директора по безопасности;

Журавлев Алексей Петрович – начальник РСУ;

Марухленко Марина Владимировна – начальник отдела закупок.

Состав закупочной комиссии определен приказом ООО «Горсети» № 930 от «02» декабря 2013 года.
Заседание проводится в присутствии 5 членов комиссии, что составляет не менее чем 50% от списочного состава закупочной комиссии, кворум имеется. Комиссия правомочна.
9. Вопросы заседания закупочной комиссии:
а) О рассмотрении заявок на участие в открытом запросе цен и о допуске участников закупки к участию в открытом запросе цен или об отказе такого допуска.

б) Об определении победителя открытого запроса цен.
О РАССМОТРЕНИИ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В открытом ЗАПРОСЕ ЦЕН И О ДОПУСКЕ УЧАСТНИКОВ ЗАКУПКИ К УЧАСТИЮ В открытом ЗАПРОСЕ ЦЕН ИЛИ ОБ ОТКАЗЕ ТАКОГО ДОПУСКА.
Заседание комиссии по рассмотрению и оценки заявок на участие в открытом запросе цен проводится 19.03.2014 года в 13:00 (время местное) по адресу: 634012, Российская Федерация, г. Томск, ул. Шевченко, 62а. При этом члены закупочной комиссии руководствовались требованиями законодательства Российской Федерации по размещению заказов и условиями закупочной  документации.
Представлены заявки следующих участников открытого запроса цен:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Алтайстройдиагностика» (ИНН 77070883893, КПП 220202001, ОГРН 1027700132195), фактический/юридический/почтовый адреса:  Россия, 656010, г. Барнаул, ул. Смирнова, 83.

Заявка ООО «Алтайстройдиагностика» на участие в открытом запросе цен представлена 13.03.2014 года в 14:23 по местному времени и признана в целом соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена договора без учета НДС, предложенная участником закупки составляет  720 291,00 (Семьсот двадцать тысяч двести девяносто один рубль 00 копеек).
Решили: признать заявку ООО «Алтайстройдиагностика» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен. Признать ООО «Алтайстройдиагностика» участником открытого запроса цен.
2. Общество с ограниченной ответственностью «СибСтройЭкспертиза» (ИНН 5402194933, КПП 540501001, ОГРН 1045401032907), юридический адрес: Россия, 630008, г. Новосибирск, ул. Кирова, 113, фактический/почтовый адреса: Россия, 630009, г. Новосибирск, ул. Никитина, 20, офис 660.
Заявка ООО «СибСтройЭкспертиза» на участие в открытом запросе цен представлена 14.03.2014 года в 11:26 по местному времени и признана в целом соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена договора без учета НДС, предложенная участником закупки составляет  620 751,00 (Шестьсот двадцать тысяч семьсот пятьдесят один рубль 00 копеек).
Решили: признать заявку ООО «СибСтройЭкспертиза» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен. Признать ООО «СибСтройЭкспертиза» участником открытого запроса цен.
3. Общество с ограниченной ответственностью «Фобус - 5» (ИНН 7017128354, КПП 701701001, ОГРН 1057002630948), юридический/почтовый адреса: Россия, 634057, г.Томск, ул. Ф. Мюнниха, 22-198, фактический адрес: Россия, 634003, г. Томск, ул. Бакунина, 26, строение 1, офис 001.
Заявка ООО «Фобус - 5» на участие в открытом запросе цен представлена 14.03.2014 года в 16:10 по местному времени и признана в целом соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена договора без учета НДС, предложенная участником закупки составляет  748 000,00 (Семьсот сорок восемь тысяч рублей 00 копеек).
Решили: признать заявку ООО «Фобус - 5» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен. Признать ООО «Фобус - 5» участником открытого запроса цен.
4. Общество с ограниченной ответственностью «ТехноГарант» (ИНН 7446058716, КПП 744601001, ОГРН 1107446000177), юридический адрес: Россия, 455017, г. Магнитогорск, ул. Багратиона, д. 10, фактический/почтовый адреса: Россия, 630009, г. Магнитогорск, ул. Труда, 57, офис 17.

Заявка ООО «ТехноГарант» на участие в открытом запросе цен представлена 14.03.2014 года в 17:00 по местному времени и признана в целом соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена договора без учета НДС, предложенная участником закупки составляет  624 152,45 (Шестьсот двадцать четыре тысячи сто пятьдесят два рубля 45 копеек).
Решили: признать заявку ООО «ТехноГарант» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен. Признать ООО «ТехноГарант» участником открытого запроса цен.
5. Общество с ограниченной ответственностью «Мегарон-проект» (ИНН 7017324373, КПП 702401001, ОГРН 1137017003100), юридический адрес: Россия, 636019, Томская область, г. Северск, ул. Ленина, 132-171, фактический/почтовый адреса: Россия, 634012, г. Томск, пр. Кирова, 58, стр. 55, офис 633, 6 этаж.

Заявка ООО «Мегарон-проект» на участие в открытом запросе цен представлена 17.03.2014 года в 14:13 по местному времени и признана в целом соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена договора без учета НДС, предложенная участником закупки составляет  619 000,00 (Шестьсот девятнадцать тысяч рублей 00 копеек).
Решили: признать заявку ООО «Мегарон-проект» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен. Признать ООО «Мегарон-проект» участником открытого запроса цен.
6. Общество с ограниченной ответственностью «Томпроект» (ИНН 70172295553, КПП 701701001, ОГРН 1087017032123), юридический адрес: Россия, 634050, г. Томск, ул. Источная, 10-34.

Заявка ООО «Томпроект» на участие в открытом запросе цен представлена 17.03.2014 года в 15:48 по местному времени и признана в целом соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена договора без учета НДС, предложенная участником закупки составляет  624 000,00 (Шестьсот двадцать четыре тысячи рублей 00 копеек).
Решили: признать заявку ООО «Томпроект» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен. Признать ООО «Томпроект» участником открытого запроса цен.
7. Общество с ограниченной ответственностью «Кадастровые технологии» (ИНН 7017078791, КПП 701701001, ОГРН 1037000147733), юридический адрес: Россия, 634009, г. Томск, пер. Совпартшкольный, д.3.

Заявка ООО «Кадастровые технологии» на участие в открытом запросе цен представлена 17.03.2014 года в 16:20 по местному времени и признана в целом соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена договора без учета НДС, предложенная участником закупки составляет  611 083,06 (Шестьсот одиннадцать тысяч восемьдесят три рубля 06 копеек).
Решили: признать заявку ООО «Кадастровые технологии» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен. Признать ООО «Кадастровые технологии» участником открытого запроса цен.
8. Общество с ограниченной ответственностью «Томский Инженерно-технический центр» (ИНН 7017129661, КПП 540701001, ОГРН 1057002639748), юридический/фактический адреса: Россия, 630099, г. Новосибирск, ул. Максима Горького, 47, почтовый адрес: Россия, 634057, г. Томск, пр. Мира, д.13/3.

Заявка ООО «Томский Инженерно-технический центр» на участие в открытом запросе цен представлена 17.03.2014 года в 16:42 по местному времени и признана в целом соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена договора без учета НДС, предложенная участником закупки составляет  798 256,15 (Семьсот девяносто восемь тысяч двести пятьдесят шесть рублей 15 копеек).
Решили: признать заявку ООО «Томский Инженерно-технический центр» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен. Признать ООО «Томский Инженерно-технический центр» участником открытого запроса цен.
ОЦЕНКА  ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ ЗАПРОСЕ ЦЕН.
Закупочная комиссия осуществляет оценку  заявок участников открытого запроса цен. Целью оценки является наименьшая цена предложения при условии соответствия самого предложения предлагаемого товара условиям  открытого запроса цен. Цена предложения должна включать все налоги (включая НДС), сборы, отчисления и другие платежи. Условия, срок поставки и оплаты товара согласно требованиям Заказчика.

На основании результатов оценки заявок на участие в открытом запросе цен, Победителем открытого запроса цен признается участник,  предложивший  лучшие условия исполнения договора.
ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ПОБЕДИТЕЛЯ ОТКРЫТОГО ЗАПРОСА ЦЕН.
На основании раздела 7.УСЛОВИЯ ПРИМЕНЕНИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ПРОЦЕДУР ЗАКУПКИ пункта 7.7.Особенности проведения запроса цен, подпункта 7.7.10.  Положения «О закупке товаров, работ и услуг», Победителем открытого запроса цен в соответствии с установленным в документации открытого запроса цен порядком признается ООО «Кадастровые технологии», которому  предлагается присудить первый номер (первое место) и право заключения договора.
Результаты голосования:
«За» 5 членов  закупочной комиссии.

«Против» 0 членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» 0 членов закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. _________________________________ (Калинин В.К.)

                                                   (подпись)
2. __________________________________(Буевич Л.И.)
                                                  (подпись)

3. __________________________________(Комаров Е.П.)
                                                  (подпись)

4. _________________________________  (Журавлев А.П.)
                      (подпись)

5. _________________________________  (Марухленко М.В.)
                      (подпись)

стр. 4 из 4